
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLII 
Broj 3

Srijeda, 16.03.2016. ISSN 1840-4588

GRADSKO VIJEĆE

29.
Na osnovu člana 21. tačka 14. Statuta Grada Zenica 

(„Službene novine Grada Zenica“, broj: 5/15) i člana 25. 
Odluke o javnim priznanjima Zenice (“Službene novine 
općine Zenica”, broj 10/01- prečišćen tekst), na prijedlog 
Ocjenjivačkog suda za javna priznanja Zenice, Gradsko 
vijeće Zenica, na 14. sjednici održanoj 10. marta 2016. 
godine, donijelo je

ODLUKU  
O DODJELI JAVNIH PRIZNANJA ZENICE 
POVODOM 20. MARTA - DANA GRADA 

ZENICA

I
“NAGRADA ZENICE” dodjeljuje se:

1.	 Amelu Tuki, za ostvarene vrhunske sportske rezultate, 
afirmaciju i promociju Grada Zenice i države Bosne i 
Hercegovine u Evropi i svijetu.

2.	 Duhovnom sastavu mladih “NOVO NEBO” za  dopri-
nos u razvoju duhovne glazbene kulture te okupljanja 
mladih glazbenika.  

3.	 Mr.sci. Sabihi Husić, za rezultate postignute u huma-
nitarnom radu i nesebičnu pomoć i brigu o ženama i 
djeci žrtvama rata i porodičnog nasilja.   

4.	 Prof.dr.sc. Salihu Jalimamu, za doprinos u naučnom, 
stručnom i pedagoškom radu kao i historijskom istra-
živanju prošlosti Grada Zenice.

II
Novčani iznos javnog priznanja “NAGRADA ZENICE” 

utvrđuje se u visini od 2.000,00 KM.

III
“PLAKETA ZENICE” dodjeljuje se:

Prof. Amni Sofić, za izuzetan doprinos u oblasti kulture 
i očuvanju kulturno-historijske baštine Grada Zenice.

IV
Javna priznanja iz ove odluke uručit će se na svečanoj 

sjednici Gradskog vijeća Zenica.

V
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.
                                                    

Broj: 01-49-6208/16
Zenica, 10. mart 2016. godine
	 PREDSJEDAVAJUĆI  
	 GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
	 Nebojša Nikolić, s.r. 

-------------------------
30.

Na osnovu člana 21. tačka 26. u vezi s tačkom 5. Statuta 
Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15) 
Gradsko vijeće Zenice, na 14. sjednici  održanoj 10. marta 
2016. godine, donosi

ODLUKU  
O POKRETANJU PROCESA REVIZIJE 

STRATEGIJE RAZVOJA GRADA ZENICA  
ZA PERIOD 2016.–2020. GODINE

Član 1.
Pokreće se proces revizije Strategije razvoja Grada 

Zenica za period 2016.– 2020. godine (u daljem tekstu 
Strategija).



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 16.03.2016.Broj 3.  -  Strana  2 

Član 2.
Proces  revizije Strategije će biti zasnovan na principima 

održivog razvoja i socijalne uključenosti uz primjenu stan-
dardizovane metodologije za planiranje lokalnog razvoja 
u BiH (miPRO).

Član 3.
Ovlašćuje se Gradonačelnik da u roku od 15 dana 

formira Razvojni tim koji će biti izvršno i koordinaciono 
tijelo zaduženo za vođenje procesa planiranja, a nakon 
završene revizije imat će kontinuirani zadatak praćenja 
procesa realizacije strateških i operativnih ciljeva, vredno-
vanja  rezultata i periodičnog  izvještavanja. 

Tehničko-operativne poslove za potrebe rada Razvojnog 
tima vršit će Zenička razvojna agencija ZEDA.

Član 4.
Sredstva potrebna za proces revizije Strategije obezbije-

dit će se u Budžetu Grada Zenica za 2016. godinu.

Član 5.
Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviće se 

u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-6275/16
Zenica, 10.03.2016. godine
	 PREDSJEDAVAJUĆI  
	 GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
	 Nebojša Nikolić, s.r. 

-------------------------
31.

Na osnovu člana 21. tačka 26. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), Gradsko vi-
jeće na 14. sjednici održanoj 10. marta 2016. godine, donosi

ODLUKU  
O FORMIRANJU  PRIVREDNOG SAVJETA 

GRADA ZENICA

Član 1.
Formira se Privredni savjet Grada Zenica.

Član 2.
Privredni savjet grada Zenica (u daljem tekstu Savjet) je 

savjetodavno tijelo koje se sastoji od ukupno 15 članova i to:

-- osam predstavnika privatnog sektora, 
-- dva predstavnika organizacija civilnog društva – nevla-

dine organizacije,
-- pet predstavnika javnog sektora (gradska uprava i javna 

preduzeća i druge institucije na lokalnom nivou).

Član 3.
Članstvo u Savjetu je dobrovoljno i na volonterskoj 

osnovi. Potpisivanjem izjave o prihvatanju članstva u 
Savjetu, svaki član preuzima obavezu djelovanja u Savjetu 
u cilju općedruštvenog dobra i unapređenja poslovnog i 
svakog drugog ambijenta u Gradu Zenica i ima moralnu 
odgovornost prema građanima.

U Savjet se mogu imenovati osobe koje svojim ličnim 
angažmanom i profesionalnim rezultatima doprinose 
unapređenju cjelokupne lokalne zajednice u oblasti u 
kojoj djeluju.

Član 4.
Savjet se uspostavlja s ciljem institucionaliziranja javno-

privatnog dijaloga.
Savjet će se sastajati po potrebi, a najmanje tri puta 

godišnje.
Savjet će na svojoj prvoj sjednici usvojiti Poslovnik o 

radu i Program rada.
Tehničko-organizacijske poslove za potrebe djelovanja 

Savjeta vršit će Služba za ekonomske odnose i poduzet-
ništvo.

Član 5.
Ovlašćuje se Gradonačelnik da u roku od 15 dana, a 

u skladu s ovom odlukom i općeprihvaćenim principima 
javno-privatnog dijaloga, imenuje članove Savjeta.

Član 6.
Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviće se 

u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-6276/16
Zenica, 10.03.2016. godine
	 PREDSJEDAVAJUĆI  
	 GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
	 Nebojša Nikolić, s.r. 

-------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3.  -  Strana  3           16.03.2016.

IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14- 5771/16
Zenica, 07.03.2016. godine
	 GRADONAČELNIK
	 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------

33.
     Po izvršenom sravnjavanju sa izvornim tekstom, 

utvrđeno je da se u tekstu Odluke o upućivanju Nacr-
ta izmjene Regulacionog plana “Mokušnice” na javnu 
raspravu («Službene novine Grada Zenica», broj: 2/16) 
pri štampanju, potkrala niže navedena greška, pa se na 
osnovu člana 78. Poslovnika o radu Vijeća općine Zenica  
- prečišćen tekst («Službene novine općine Zenica», broj 
3/02) daje slijedeća 

ISPRAVKA

1.	 	U Odluci o upućivanju Nacrta izmjene Regulacionog 
plana “Mokušnice” na javnu raspravu  broj: 01-01-
4988/16 od 25.02.2016. godine («Službene novine 
Grada Zenica», broj: 2/16) u članu 1.  na kraju teksta 
briše se riječ “Nemila”. 

2.	 Ovu ISPRAVKU objaviti u «Službenim novinama 
Grada Zenica” i na web stranici Grada Zenica.

Broj: 01-01-4988/16
Zenica, 15.03.2016. godine
	 SEKRETAR GRADA
	 mr. Selver Keleštura,dipl.prav. 

-------------------------

GRADONAČELNIK

SEKRETAR GRADA

32.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15 
i 91/15), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 25. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Zenica za 2016. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 1/16) i Uputstva Općine Zenica o 
prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, 
na prijedlog Uprave za imovinsko pravne, geodetske po-
slove i katastar nekretnina, Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK  
O PRERASPODJELI SREDSTAVA U 

BUDŽETU GRADA ZENICA  
ZA 2016. GODINU

I

Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 
Zenica za 2016. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj: 1/16) na organizacionom kodu 22010001 – Uprava za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina.

II

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 
način:

Umanjuje se:
-- ekonomski kod 613900, funkcija 0621, budžetska 

pozicija 253 - “Troškovi imovinsko-pravnih odnosa, 
eksproprijacije i sl” za iznos od 18.000,00 KM 

Povećava se:
-- ekonomski kod 613900, funkcija 0111, budžetska 

pozicija 252 - “Ugovorene i druge posebne usluge” za 
iznos od 18.000,00 KM 

III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Uprava za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina 
i Služba za budžet i finansije.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 16.03.2016.Broj 3.  -  Strana  4 

SADRŽAJ

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. l GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, sekretar Grada 
- Telefon: 032/401-215 l ŠTAMPA: NIPD “NAŠA RIJEČ” d.o.o. Zenica l PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se na 
transakciji račun Grada Zenica - Budžet Grada broj: 134-010-0000042994

GRADSKO VIJEĆE
29. - ODLUKU O DODJELI JAVNIH PRIZNANJA ZENICE POVODOM 20. MARTA - DANA 

GRADA ZENICA..................................................................................................................................1

30. - ODLUKU O POKRETANJU PROCESA REVIZIJE STRATEGIJE RAZVOJA GRADA ZENICA 
ZA PERIOD 2016.–2020. GODINE...................................................................................................1

31. - ODLUKU O FORMIRANJU  PRIVREDNOG SAVJETA GRADA ZENICA..................................2

GRADONAČELNIK
32. - ZAKLJUČAK O PRERASPODJELI SREDSTAVA U BUDŽETU GRADA ZENICA  

ZA 2016. GODINU..............................................................................................................................3

SEKRETAR GRADA
33. - ISPRAVKA..............................................................................................................................................3


